
Nº 91, sexta-feira, 14 de maio de 2010 1573 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010051400157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2010

Objeto: Aquisição de cadeiras empilháveis. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 14/05/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF . En-
trega das Propostas: a partir de 14/05/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 26/05/2010 às 14h30 site www.com-
prasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamen -
te no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15
p/ página.Pedidos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminha-
dos exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 13/05/2010) 080001-00001-2010NE000072



Nº 91, sexta-feira, 14 de maio de 2010158 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010051400158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, tornam públicos os preços re-
gistrados para futuras aquisições de pastas para eventos, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
037/2010. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Pasta eventos tipo envelope,

em PVC expandido 0,40mm,
face interna lisa e face ex-
terna sarjeada, cor fumê...

un 3.000 3,44

STILOPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
2 Pasta na cor preta, em for-

mato retangular, estrutura de
papelão rígido, revestimento
externo de couro sintético li-
so sobre espuma de 3 mm...

un 100 30,00

3 Pasta na cor preta, em for-
mato retangular, estrutura de
papelão rígido, revestimento
externo de couro sintético li-
so sobre espuma de 3 mm...

un 100 30,00

4 Pasta medindo 36 cm de
comprimento x 52,5 cm de
largura aberta, com lombada
de 3 cm, na cor marrom...

un 1.000 33,00

Brindemus Indústria e Comércio Ltda. - EPP

Brasília-DF, 13 de maio de 2010.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 1/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
copeiragem e preparo de refeições, foi adjudicado a EMV LOCA-
ÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E SERVIÇOS LTDA, no valor total men-
sal de R$ 160.918,28.

(SIDEC - 13/05/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO ELETRÔNICO No- 43/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 43/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
condução de veículos da frota oficial do Tribunal Superior do Tra-
balho, foi adjudicado à BNRH MANUTENÇÃO E SERVIÇOS IN-
DUSTRIAIS LTDA ME, pelo valor mensal de R$ 133.857,16.

(SIDEC - 13/05/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 45/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de açúcar tipo cristal deprimeira qualidade, foi
adjudicado à LEGITIMO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALI-
MENTOS LTDA - ME, no valor total de R$ 27.700,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/05/2010) 080001-00001-2010NE000072




